

# Crawford Danmark A/S

Vester Farimagsgade 6, 5., 1606 København V

Company reg. no. 10 66 51 40

## Annual report

**1 November 2022 - 31 October 2023**

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 March 2024.

---

Andiara Rocio Nordang Fleischer  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 November 2022 - 31 October 2023</b>	
Accounting policies	7
Income statement	14
Balance sheet	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### **The company**

Crawford Danmark A/S  
Vester Farimagsgade 6, 5.  
1606 København V

Company reg. no. 10 66 51 40  
Established: 1 February 1987  
Domicile: Copenhagen  
Financial year: 1 November 2022 - 31 October 2023

### **Board of directors**

Andiara Rocio Nordang Fleischer  
Cornelis Pieter de Kock  
Stine Bråthen Løken

### **Managing Director**

Andiara Rocio Nordang Fleischer, Director

### **Auditors**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### **Parent company**

Crawford & Company (Sweden) AB, Sverige

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activities are to provide consultancy services within the insurance industry.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 11.741.947 against DKK 13.986.947 last year. Loss from ordinary activities after tax totals DKK -2.587.004 against DKK -1.928.931 last year. Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events materially affecting the assessment of the annual report have occurred after the balance sheet date.



## Income statement 1 November - 31 October

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Gross profit</b>	<b>11.741.947</b>	<b>13.986.947</b>
1 Staff costs	-12.882.542	-14.938.735
Depreciation, amortisation, and impairment	-2.102.516	-1.460.600
<b>Operating profit</b>	<b>-3.243.111</b>	<b>-2.412.388</b>
2 Other financial income	395	312
3 Other financial expenses	-89.385	-48.066
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-3.332.101</b>	<b>-2.460.142</b>
4 Tax on net profit or loss for the year	745.097	531.211
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-2.587.004</b>	<b>-1.928.931</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-2.587.004	-1.928.931
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-2.587.004</b>	<b>-1.928.931</b>



**Balance sheet at 31 October**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
5 Goodwill	2.854.855	4.100.178
Total intangible assets	<u>2.854.855</u>	<u>4.100.178</u>
6 Plant and machinery	48.843	72.554
7 Other fixtures and fittings, tools and equipment	267.383	1.102.476
Total property, plant, and equipment	<u>316.226</u>	<u>1.175.030</u>
8 Deposits	0	22.358
Total investments	<u>0</u>	<u>22.358</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>3.171.081</u></b>	<b><u>5.297.566</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	2.265.840	3.168.743
Contract work in progress	1.824.086	720.999
Receivables from subsidiaries	716.376	1.747.048
Deferred tax assets	1.372.421	655.324
Prepayments	113.116	199.651
Total receivables	<u>6.291.839</u>	<u>6.491.765</u>
Cash and cash equivalents	<u>200.000</u>	<u>600.000</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>6.491.839</u></b>	<b><u>7.091.765</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>9.662.920</u></b>	<b><u>12.389.331</u></b>

**Balance sheet at 31 October**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	8.168.637	8.168.637
Retained earnings	-3.788.559	-1.201.555
<b>Total equity</b>	<b><u>4.380.078</u></b>	<b><u>6.967.082</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Lease liabilities	160.025	779.526
9 Total long term liabilities other than provisions	<u>160.025</u>	<u>779.526</u>
9 Current portion of long term liabilities	0	155.182
Bank loans	302.206	217.012
Prepayments received from customers	833.154	771.864
Trade payables	354.371	393.400
Payables to subsidiaries	737.832	0
Income tax payable	0	82.104
Other payables	2.895.254	3.023.161
Total short term liabilities other than provisions	<u>5.122.817</u>	<u>4.642.723</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>5.282.842</u></b>	<b><u>5.422.249</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>9.662.920</u></b>	<b><u>12.389.331</u></b>

**10 Charges and security****11 Contingencies****12 Related parties**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 November 2022	8.168.637	-1.201.555	6.967.082
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>-2.587.004</u>	<u>-2.587.004</u>
	<b><u>8.168.637</u></b>	<b><u>-3.788.559</u></b>	<b><u>4.380.078</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	11.036.782	12.963.462
Other costs for social security	<u>1.845.760</u>	<u>1.975.273</u>
	<b><u>12.882.542</u></b>	<b><u>14.938.735</u></b>
Average number of employees	<u>17</u>	<u>21</u>
<b>2. Other financial income</b>		
Interest, banks	331	9
Financial income, group enterprises	<u>64</u>	<u>303</u>
	<b><u>395</u></b>	<b><u>312</u></b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	29.370	0
Other financial costs	<u>60.015</u>	<u>48.066</u>
	<b><u>89.385</u></b>	<b><u>48.066</u></b>
<b>4. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Adjustment of deferred tax for the year	-717.097	-531.211
Adjustment of tax for previous years	<u>-28.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>-745.097</u></b>	<b><u>-531.211</u></b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/10 2023</u>	<u>31/10 2022</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Cost 1 November 2022	5.125.222	5.125.222
<b>Cost 31 October 2023</b>	<b><u>5.125.222</u></b>	<b><u>5.125.222</u></b>
Amortisation and writedown 1 November 2022	-1.025.044	-512.522
Amortisation and depreciation for the year	-512.522	-512.522
Impairment loss for the year	-732.801	0
<b>Amortisation and writedown 31 October 2023</b>	<b><u>-2.270.367</u></b>	<b><u>-1.025.044</u></b>
<b>Carrying amount, 31 October 2023</b>	<b><u>2.854.855</u></b>	<b><u>4.100.178</u></b>
<b>6. Plant and machinery</b>		
Cost 1 November 2022	853.312	762.608
Additions during the year	0	90.704
<b>Cost 31 October 2023</b>	<b><u>853.312</u></b>	<b><u>853.312</u></b>
Depreciation and writedown 1 November 2022	-780.758	-760.087
Amortisation and depreciation for the year	-23.711	-20.671
<b>Depreciation and writedown 31 October 2023</b>	<b><u>-804.469</u></b>	<b><u>-780.758</u></b>
<b>Carrying amount, 31 October 2023</b>	<b><u>48.843</u></b>	<b><u>72.554</u></b>
<b>7. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 November 2022	4.514.092	3.270.847
Additions during the year	0	1.243.245
<b>Cost 31 October 2023</b>	<b><u>4.514.092</u></b>	<b><u>4.514.092</u></b>
Depreciation and writedown 1 November 2022	-3.411.616	-2.483.933
Amortisation and depreciation for the year	-835.093	-927.683
<b>Depreciation and writedown 31 October 2023</b>	<b><u>-4.246.709</u></b>	<b><u>-3.411.616</u></b>
<b>Carrying amount, 31 October 2023</b>	<b><u>267.383</u></b>	<b><u>1.102.476</u></b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/10 2023</u>	<u>31/10 2022</u>		
<b>8. Deposits</b>				
Cost 1 November 2022	350.077	120.107		
Additions during the year	<u>0</u>	<u>229.970</u>		
<b>Cost 31 October 2023</b>	<b><u>350.077</u></b>	<b><u>350.077</u></b>		
Nedskrivninger 1 November 2022	-327.719	0		
Impairment loss for the year	0	-327.719		
Impairment loss, assets disposed of	<u>-22.358</u>	<u>0</u>		
<b>Nedskrivninger 31 October 2023</b>	<b><u>-350.077</u></b>	<b><u>-327.719</u></b>		
<b>Carrying amount, 31 October 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>22.358</u></b>		
<b>9. Long term liabilities other than provisions</b>				
	<b>Total payables 31 Oct 2023</b>	<b>Current portion of long term payables</b>	<b>Long term payables 31 Oct 2023</b>	<b>Outstanding payables after 5 years</b>
Lease liabilities	<u>160.025</u>	<u>0</u>	<u>160.025</u>	<u>0</u>
	<b><u>160.025</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>160.025</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 10. Charges and security

Fixtures, fittings, tools, and equipment representing a carrying amount of DKK 267.383 at 31 October 2023, cf. note 7, have been financed by means of finance leases. At 31 October 2023, this lease liability totals DKK 160.025.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 11. Contingencies

#### Contingent liabilities

The company has entered rent agreements with a term of notice of 6 months. The liability in the period totals DKK 332,466 as at 31 October 2023.

### 12. Related parties

#### Controlling interest

Crawford & Company (Sweden) AB,

Löfströms Allé 5, SE-172 66 Sundbyberg, Sweden

Majority shareholder

#### Consolidated financial statements

None of the company's parent companies present consolidated financial statements.

# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Andiara Rocio Nordang Fleischer

Bestyrelsesmedlem

Serial number: 9578-5993-4-4139918

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-11 11:18:29 UTC



## Andiara Rocio Nordang Fleischer

Direktør

Serial number: 9578-5993-4-4139918

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-11 11:18:29 UTC



## Cornelis Pieter de Kock

Bestyrelsesmedlem

Serial number: nielsdekock@crawco.nl

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-11 11:22:48 UTC

## Stine Bråthen Løken

Bestyrelsesformand

Serial number: 9578-5998-4-786197

IP: 84.208.xxx.xxx

2024-03-11 15:18:44 UTC



## Kim Kjellberg

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serial number: 98ebc7e2-a621-4234-9737-1f744885f069

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-11 16:42:50 UTC



## Andiara Rocio Nordang Fleischer

Dirigent

Serial number: 9578-5993-4-4139918

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-12 12:43:52 UTC



Penneo document key: LEYTB-F4A1S-IZ8UD-TEWEC-FDTAM-K4THH

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>